
BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI 
CỤC HÀNG KHÔNG VIỆT NAM 

Số:             /QĐ - CHK 

 

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

         Hà Nội, ngày       tháng 12 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập Ban Chỉ đạo về xây dựng và thực hiện  

Quy chế dân chủ ở cơ sở Cục Hàng không Việt Nam 
 

                               CỤC TRƯỞNG CỤC HÀNG KHÔNG VIỆT NAM    
 
 

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở số 10/2022/QH11 ngày 10 tháng 11 
năm 2022; 

Căn cứ Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14 tháng 8 năm 2023 của Chính 
phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở; 

Căn cứ Kết luận số 65-KL/TW ngày 04 tháng 3 năm 2010 của Ban Bí thư 
Trung ương  Đảng (Khóa X) về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 30-CT/TW ngày 18 
tháng 2 năm 1998 của Bộ Chính trị (Khóa VIII) về xây dựng và thực hiện Quy chế 
dân chủ ở cơ sở và các Nghị định của Chính phủ về quy chế thực hiện dân chủ ở 
các loại hình cơ sở; 

Căn cứ Quyết định số 651/QĐ-BGTVT ngày 29/5/2023 của Bộ trưởng Bộ 
Giao thông vận tải Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 
của Cục Hàng không Việt Nam; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức cán bộ. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

           Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo về xây dựng và thực hiện quy chế dân chủ ở 
cơ sở Cục Hàng không Việt Nam (sau đây gọi tắt là Ban chỉ đạo) gồm các thành 
viên sau: 

           1. Ông Phạm Văn Hảo - Phó Cục trưởng Cục HKVN - Trưởng ban. 

           2. Ông Trịnh Quốc Tuấn - Chủ tịch Công đoàn Cục HKVN, Chánh Văn 
phòng Cục HKVN - Phó Trưởng ban. 

           3. Ông Nguyễn Đức Quỳnh - Phó Trưởng phòng, Phụ trách phòng Tổ chức 
cán bộ - Phó Trưởng ban. 

           4. Ông Ngô Duy Hòe - Chánh Văn phòng Đảng ủy, Cục HKVN - Thành 
viên. 

           5. Ông Nguyễn Dương - Chủ tịch Công đoàn khối cơ quan Cục HKVN, 
Phó Trưởng phòng Quản lý cảng hàng không, sân bay - Thành viên. 

           6. Ông Đinh Văn Cung - Chánh Thanh tra Cục HKVN - Thành viên. 

           7. Bà Phan Thị Minh Ngọc - Trưởng phòng Tài chính - thành viên. 

           8. Bà Trần Hoài Anh  - Bí thư Đoàn thanh niên Cục HKVN - Thành viên. 



2 
 

   

           9. Bà Trần Đức Hoài Phương - Trưởng Ban nữ công Công đoàn Cục 
HKVN, Phó Trưởng phòng Quản lý hoạt động bay Cục HKVN - Thành viên. 

10. Ông Trần Hoài Phương, Giám đốc Cảng vụ HK miền Bắc - Thành viên. 

11. Ông Bùi Văn Thành, Giám đốc Cảng vụ HK miền Trung - Thành viên. 

12. Ông Trần Doãn Mậu, Giám đốc Cảng vụ HK miền Nam - Thành viên. 

13. Ông Phạm Hà Châu, Giám đốc Trung tâm Y tế hàng không - Thành 
viên. 

14. Bà Nguyễn Thị Thúy Hà - Chuyên viên chính, phòng Tổ chức cán bộ -  
Thư ký. 

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ: 

1. Giúp Ban Thường vụ Đảng ủy, Cục trưởng Cục HKVN chỉ đạo thực 
hiện quy chế dân chủ ở cơ sở tại các cơ quan, đơn vị thuộc Cục HKVN theo quy 
định của Đảng, Nhà nước và Bộ Giao thông vận tải. 

2. Chỉ đạo và tổ chức thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở tại các cơ quan, 
đơn vị thuộc Cục HKVN theo quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo về xây dựng và 
thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở Cục HKVN.  

3. Tham mưu cho Ban Thường vụ Đảng ủy, Cục trưởng Cục HKVN hướng 
dẫn, đôn đốc việc kiểm tra; công tác tập huấn, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên 
chức và người lao động về ý thức, trách nhiệm, phong cách, năng lực thực hiện 
quy chế dân chủ ở cơ sở tại các cơ quan, đơn vị. 

4. Xây dựng quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo trình Cục trưởng ban hành 
và tổ chức thực hiện. 

5. Phòng Tổ chức cán bộ Cục HKVN là Cơ quan Thường trực giúp việc cho 
Ban Chỉ đạo. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 
1904/QĐ-CHK ngày 31/08/2022 của Cục trưởng Cục HKVN.  
 

Điều 4. Các ông Trưởng phòng Tổ chức cán bộ, Chánh Văn phòng Cục 
HKVN, Chánh Thanh tra Cục HKVN; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và các 
thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

CỤC TRƯỞNG 
 

 
 
 
 

 
Đinh Việt Thắng 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- Bộ GTVT (để báo cáo); 
- Các Phó Cục trưởng; 
- Công đoàn Cục HKVN; 
- Lưu: VT, TCCB (Ha). 


